
UCHWAŁA NR X/75/2025  

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 stycznia 2025r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji systemu komunistycznego oraz  

o podjęcie współpracy w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród 

Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§1. Postanawia się nie uwzględniać petycji o pomoc w likwidacji systemu komunistycznego 

oraz o podjęcie współpracy w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród 

Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca do poinformowania 

nadawcy petycji o sposobie jej rozpatrzenia.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grzmiąca.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

   

 Piotr Chojnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dnia 9 stycznia 2025r. do Urzędu Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja o pomoc  

w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy w celu wprowadzenia 

ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio złożona 

przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.  

Petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca zgodnie 

z kompetencjami do właściwości Komisji skarg, wniosków i petycji. Na posiedzeniu w dniu 

22 stycznia 2025r. Komisja wnikliwie zapoznała się z treścią pisma i wydała opinię,  

iż petycja nie powinna zostać uwzględniona.  

Nadawca petycji postulował o pomoc i współpracę w zakresie likwidacji trwającego 

systemu komunistycznego w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, by Naród Polski 

mógł sprawować władzę bezpośrednio. Rada gminy jako organ władzy samorządowej działa 

na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości rady 

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 

stanowią inaczej. Rada Gminy Grzmiąca nie jest organem właściwym w zakresie 

kształtowania ustroju Rzeczypospolitej Polskiej. Zasady ustrojowe określa Konstytucja RP, 

która jest uchwalana przez Sejm.  

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Grzmiąca postanawia nie uwzględniać 

petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


